
Determina Dirigenziale N.21 del 26/02/2016 pag.1

   COMUNE DI FONTE NUOVA
PROVINCIA DI ROMA

ISTITUZIONE  per  il SOCIALE
COPIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 N. 21   DEL 26/02/2016

Oggetto: Permanenza nucleo familiare (Madre M.A. e due figli minori: P.M.A. e B.M.R.)
presso la Casa Famiglia “La Casa delle Case” sita in Monterotondo - Ordinativo
spesa di € 5.460,00-  Periodo: Gennaio - Marzo 2016.

Il giorno ventisei del mese di Febbraio dell'anno duemilasedici nel proprio ufficio

IL DIRETTORE

VISTO il D.Lgs 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTA la L. 266/2005 che stabilisca l’approvazione dei bilanci dell’Ente;

VISTI gli Artt. 113 bis e 114 del D.Lgs 267/2000;

VISTA la D.C.C. n. 26 del 19.4.2006 di costituzione dell’Istituzione per il Sociale e di
approvazione del relativo Regolamento;

VISTA la D.G.M. n. 65 del 02.05.2006 di assegnazione all’Istituzione per il Sociale delle
risorse umane, finanziarie e strumentali;

VISTA la delibera del C.D.A. n. 3 del 05.06.2012 di approvazione piano di programma
dell’Istituzione Comunale per la gestione delle attività sociali per l’anno 2011 e pluriennali
2011/2013;

VISTA la D.C.C. n. 22 del 29.06.2012 di approvazione piano di Programma dell'Istituzione
Comunale per la gestione delle attività sociali anno 2011 e pluriennale 2011-2013;



Determina Dirigenziale N.21 del 26/02/2016 pag.2

PREMESSO CHE:

- condecreto del Tribunale dei Minorenni di Roma, emesso in data 09.04.2009 si disponeva
l’affidamento al Servizio Sociale Comunale  dei minori P.M.A.(09.11.98) e B.M.R.(20/01/06)
ed il loro collocamento in idonea struttura con la madre M.A.;

- l’Assistente Sociale Comunale  per il trasferimento del suddetto nucleo familiare, aveva
individuato il  Centro di  Prima Accoglienza “Maria Consolatrice” di Roma;

- la  Sig.ra  M.A.  ed  i minoriP.M.A e B.M.R, sono stati inseriti nel suddetto centro
nell'ottobre 2009 per rimanervi fino al giorno 21.10.2010;

- il suddetto nucleo familiare il giorno 22 Ottobre 2010, con autorizzazione n. 30255 del
21.10.2010, è stato trasferito presso la Casa Famiglia “La Casa delle Case”,  gestita
dall’Associazione di Volontariato omonima,  con sede in Monterotondo – Viale Bruno
Buozzi, n. 66, per rimanervi fino a nuove disposizioni della Magistratura Minorile;

VISTA la relazione dell'Assistente Sociale Comunale, prot. n. 16 del 11.02.2016, con la quale
si comunica che tuttora  la Sig.ra M.A. ed i suoi figli minori P.M.A. e B.M.R., sono inseriti
presso la Casa Famiglia “La Casa delle Case” per restarvi fino a nuova disposizione;

VISTA la L.R. 38/96 “Riordino, programmazione degli interventi e dei Servizi Assistenziali”
ed in particolare gli Artt. 32, 33 e 34, relativi agli interventi e servizi sostitutivi della famiglia
o in alternativa ad essa previsti per la tutela dei minori;

VISTA  la L. 328/2000;

VISTO l’Art. 13 del Regolamento Comunale per l’ erogazione dell’ Assistenza Economica a
favore di persone bisognose e/o a rischio di emarginazione, approvato con Delibera  del
Commissario Straordinario n. 52 del 05.05.2004, con il quale è stato stabilito di intervenire
mediante pagamento totale o parziale delle rette di ricovero minori in Istituto, per i quali non è
possibile attivare gli interventi previsti negli Artt. 8, 9, 10 e 11 del regolamento stesso;

VISTOche, nella relazione l’assistente sociale, comunica la prosecuzione del progetto di
semiautonomia,concordato con l’Autorità Giudiziaria Minorile, fino a diversa disposizione
da parte del Tribunale, per tutto l’anno 2016;

VISTOche  l’Associazione di volontariato “La Casa delle Case”,ha comunicato, con nota
del 29.02.2016 prot. n. 3589, che il costo giornaliero, a seguito del progetto di
semiautonomia, è fissato in €60,00 esente IVA;

CONSIDERATO che al momento ・possibile affidare i servizi impegnando mese per mese e
sul Bilancio di previsione 2016 ・dell'Istituzione per il Sociale - in esecuzione dell弾sercizio
provvisorio, rispettando in questo modo il limite dei dodicesimi, fino ad approvazione di
Bilancio;

RITENUTO, pertanto, protrarre la permanenza del nucleo familiare  della  Sig.ra M.A. ed  i
minori  P.M.A e B.M.R, in regime di semiautonomia, presso la Casa Famiglia “La Casa
delle Case”,  gestita dall’Associazione di Volontariato omonima,  con sede in Monterotondo
– Viale Bruno Buozzi, n. 66, dal 01.01.2016 al 31.03.2016 e fino a nuove disposizioni della
Magistratura Minorile;



Determina Dirigenziale N.21 del 26/02/2016 pag.3

VISTO il CIG: Z7D18D4F3Erilasciatoci dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici dei
Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi della L.136/2010 e s.m.i.;

RITENUTO, ordinare la spesa complessiva di €  5.460,00 IVA esente, per il pagamento
delle rette in regime semiresidenziale, relative all’ inserimento del nucleo (P.M.A e B.M.R. la
madreM.A), presso la Casa Famiglia “La Casa delle Case”, gestita dall’omonima
Associazione di Volontariato con sede in Monterotondo – Viale Bruno Buozzi, n. 66 - per il
periodo: Gennaio – Marzo 2016;

CONSIDERATO che la spesa di € 5.460,00 farà carico sul cap. 1070 del Bilancio di
previsione dell’Istituzione per il Sociale – Anno 2016

DETERMINA

1. di approvare le premesse indicate;

2. di protrarre la permanenza, in regime semiresidenziale, del nucleo familiare  della Sig.ra 
M. A. ed  i minori  P.M.A e B.M.R, presso a Casa Famiglia “La Casa delle Case”,  gestita
dall’Associazione di Volontariato omonima, con sede in Monterotondo – Viale Bruno Buozzi,
n. 66, per il periodo Gennaio - Marzo e comunque, fino a nuove disposizioni della
Magistratura Minorile;

3. di ordinare, per i motivi di cui in premessa, la spesa complessiva di €. 21.900,00 IVA
esente, per il pagamento delle rette, in regime semiresidenziale, relative all’ inserimento del
nucleo (P.M.A e B.M.R. la madreM.A), presso la Casa Famiglia “La Casa delle Case”, 
gestita dall’omonima Associazione di Volontariato  con sede in Monterotondo – Viale Bruno
Buozzi, n. 66, per il periodo: Gennaio – Dicembre 2015;

4. di far fronte alla spesa, derivante dalla presente determinazione, pari a € 5.460,00 che farà
carico sul  cap. 1070 del Bilancio  di previsione dell’Istituzione per il Sociale – Anno
2016;

5. di liquidare e pagare il servizio reso dall’Associazione di volontariato “La Casa delle
Case”,  emettendo i relativi mandati di pagamento per le fatture già acquisite agli atti e per la
successiva a  presentazione fattura;

6. di inserire la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni dell’Istituzione
per il Sociale del Comune di Fonte Nuova.

IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI



Determina Dirigenziale N.21 del 26/02/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
PROVINCIA DI ROMA

ISTITUZIONE  per il SOCIALE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, viene affissa all'Albo Pretorio Comunale per rimanervi quindici giorni
esecutivi. (art.24, comma 1, T.U. 18.08.2000, n.267).

F.to IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI

Li,…14-03-2016


